Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipalde Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rnorceçÃo Ne 063 /2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a construção de 02 mata-burros,

no sítio Capa, zona rural da cidade de Pau dos

Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte !ndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a construção de 02 mata-burros no sítio Capa

-ãona Rural, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A construção de mata-burro em locais com porteiras (cancelas) nas estradas principais, favorece

o fluxo e diminui o tempo de viagem dos estudantes e trabalhadores rurais, que precisam se

deslocar até a cidade.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 10 de Margo de

2023.

Karigina Maia

!t

Estado do Rio Grande do NoÉe
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

30&sessÂoononÁmr

APRovADo [Xl nenaovloo

PAU DOS

BET{TO

GÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBtDo en: lfi r 03 r QZ

HOr. . )á,11&
rnlru,Jru Aliv'a,ffi

Diretora Leoislativa

Estado do Rio Grande do NoÉe
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

os VEREADORES ABATXO SUBSCREVEM A TNDICAÇÃO Nc 006312023

JosÉ BENTO FRANCISCO RG BESSA DE ASSIS

Vereador do Alho Vereador Gugu Bessa